
Piazza Municipio n. 1 - 83042 Atripalda (AV) – Tel. 0825/610319 - Fax 0825/611791 
 

Corpo Polizia Municipale  
 

e-mail: comandantepl@comune.atripalda.av.it  - pl.atripalda@pec.comune.atripalda.av.it 
 
 

 
 

Prot. n. 1215                                      Lì, 13 Gennaio 2019 
Ordinanza nr. 04 / 2019 
 

Il Responsabile del III Settore  
 

RICHIAMATO il verbale di accertamento e contestazione di illecito ammnistrativo per abbandono su area 
pubblica di rifiuti da parte di utenti che non sono residenti nel Comune di Atripalda (AV), redatto dal 
personale dello scrivente Comando, Prot. nr. 357 del 16/10/2018 con il quale è stato intimato : 
 Alla sig.ra BASCIANO Rosa, nata ad Afragola (NA) il 23/07/1962 e residente in Aiello del Sabato (AV) 

alla Via Gaeta Sebastiano n. 4 – Codice Fiscale BSCRSO62L63A064M, nella sua qualità di 
trasgressore / obbligato in solido; 

il pagamento della somma di € 507,95 (Cinquecentosette/95) entro 60 giorni dalla data di notifica per 
violazione all’Ordinanza Sindacale Prot. nr. 7383 del 19/06/2008 – Delibera della Giunta Comunale nr. 34 
del 07/03/2018 ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge 34/11/1981, nr. 689; 
VISTA l’istanza, acquisita agli atti con Prot. n. 32820 del 19/12/2018, formulata dalla sig.ra BASCIANO Rosa 
con la quale chiede la rateizzazione in 5 rate della somma dovuta, a causa delle proprie disagiate 
condizioni economiche; 
VISTO l’art. 26 della Legge 24/11/1981, n. 689 che riconosce all’Autorità Amministrativa che ha applicato la 
sanzione pecuniaria la facoltà di disporre la rateizzazione della medesima sanzione in rate mensili da tre a 
trenta qualora l’interessato si trovi in condizioni economiche disagiate; 
CONSIDERATO che sulle somme il cui pagamento viene rateizzato si applicano gli interessi nella misura pari 
all’interesse legale in vigore alla data di presentazione all’Ente della richiesta da parte dell’interessato 
come stabilito dagli artt. 1282 e 1284 del Codice Civile; 
RITENUTO poter accogliere la richiesta di rateizzazione della sanzione e di disporre il pagamento 
dell’importo totale pari a € 509,31 (Sanzione € 507,95 + Interessi Legali € 1,36), suddiviso in cinque rate 
mensili da € 102,00 da pagarsi entro il giorno 10 di ogni mese con decorrenza 01.03.2019 secondo il 
seguente sviluppo di calcolo (importo x giorni x tasso/(365 x 100) : Capitale € 507,95 + Tasso Interesse 
0,80% (dal 01.03.2019 al 01.07/2019 = 122/365) € 1,36 = € 509,31; 
VISTA la Legge 24 novembre 1981, n. 689; 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico della Legge sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
VISTO il Regolamento Comunale per l’Organizzazione dei Servizi e degli Uffici;  
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5/2017 – Prot. 13518 del 15.06.2017, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato responsabile del III Settore – Area Vigilanza – SUAP e quindi legittimato, tra l’altro, all’adozione 
del presente provvedimento; 

D I S P O N E 
1. Di concedere : 

 Alla sig.ra BASCIANO Rosa, nata ad Afragola (NA) il 23/07/1962 e residente in Aiello del 
Sabato (AV) alla Via Gaeta Sebastiano n. 4 – Codice Fiscale BSCRSO62L63A064M, nella sua 
qualità di trasgressore / obbligato in solido; 

la rateizzazione della somma complessiva di € 509,31 (Sanzione € 507,95 + Interessi Legali € 1,36) 
relativa al verbale di accertamento e contestazione di illecito amministrativo Prot. nr. 357 del 
16/10/2018, per numero 5 rate mensili di € 102,00 da pagarsi entro il giorno 10 di ogni mese con 

 



decorrenza marzo 2019 e scadenza luglio 2019. La sig.ra BASCIANO Rosa è tenuta ad esibire o far 
pervenire agli atti di questo Comando Polizia Municipale copia dei bollettini di versamento 
effettuati entro il giorno 10 di ogni mese.   

2. Di sospendere l’esecuzione in relazione al titolo esecutivo per il quale è stata avanzata istanza di 
rateizzazione. 

3. Di stabilire che il pagamento delle rate deve essere effettuato tramite Conto Corrente Postale n. 
13589833 intestato al Comune di Atripalda (AV) – Servizio Contravvenzioni annotando nella causale 
del bollettino gli estremi dell’Ordinanza Ingiunzione di Pagamento nr. 108/2018 - Prot. n. 27229 del 
29/10/2018 e la rata mensile cui il pagamento si riferisce. 

Si avverte che, decorso inutilmente, anche per una sola rata, il termine fissato per il pagamento, 
l’obbligato è tenuto a pagare il residuo ammontare della sanzione in unica soluzione. 
L’obbligato potrà, in qualsiasi momento, estinguere anticipatamente il debito mediante il versamento in 
unica soluzione della somma residua. 
 

Responsabile del Procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 della Legge 241/90 è il Dr. Domenico 
Giannetta presso cui è possibile prendere visione degli atti inerenti il procedimento in parola. 
 

Dalla Residenza Municipale lì, 13 Gennaio 2019 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Dr. Domenico Giannetta 

 
 
 
 
 

        
 

 

****************************************************************************** 
R E L A T A    D I    N O T I F I C A 

 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ dichiara 

di aver notificato in data __________________ il presente atto al Sig. _____________________________, 

nato a _______________________ il ___________________ e residente in _________________________ 

alla Via _______________________________________________________________ nr. ____, in qualità di 

___________________________________________________________, consegnandone copia a mani di : 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

_______________________ lì, _________________________ 
 

        IL RICEVENTE                             IL NOTIFICATORE 
                         

_________________________________                  _________________________________  



Piazza Municipio n. 1 - 83042 Atripalda (AV) – Tel. 0825/610319 - Fax 0825/611791 
 

Corpo Polizia Municipale  
 

e-mail: comandantepl@comune.atripalda.av.it  - pl.atripalda@pec.comune.atripalda.av.it 
 
 

 
 

Prot. n. 1215                                      Lì, 13 Gennaio 2019 
Ordinanza nr. 04 / 2019 
 

Il Responsabile del III Settore  
 

RICHIAMATO il verbale di accertamento e contestazione di illecito ammnistrativo per abbandono su area 
pubblica di rifiuti da parte di utenti che non sono residenti nel Comune di Atripalda (AV), redatto dal 
personale dello scrivente Comando, Prot. nr. 357 del 16/10/2018 con il quale è stato intimato : 
 Alla sig.ra BASCIANO Rosa, nata ad Afragola (NA) il 23/07/1962 e residente in Aiello del Sabato (AV) 

alla Via Gaeta Sebastiano n. 4 – Codice Fiscale BSCRSO62L63A064M, nella sua qualità di 
trasgressore / obbligato in solido; 

il pagamento della somma di € 507,95 (Cinquecentosette/95) entro 60 giorni dalla data di notifica per 
violazione all’Ordinanza Sindacale Prot. nr. 7383 del 19/06/2008 – Delibera della Giunta Comunale nr. 34 
del 07/03/2018 ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge 34/11/1981, nr. 689; 
VISTA l’istanza, acquisita agli atti con Prot. n. 32820 del 19/12/2018, formulata dalla sig.ra BASCIANO Rosa 
con la quale chiede la rateizzazione in 5 rate della somma dovuta, a causa delle proprie disagiate 
condizioni economiche; 
VISTO l’art. 26 della Legge 24/11/1981, n. 689 che riconosce all’Autorità Amministrativa che ha applicato la 
sanzione pecuniaria la facoltà di disporre la rateizzazione della medesima sanzione in rate mensili da tre a 
trenta qualora l’interessato si trovi in condizioni economiche disagiate; 
CONSIDERATO che sulle somme il cui pagamento viene rateizzato si applicano gli interessi nella misura pari 
all’interesse legale in vigore alla data di presentazione all’Ente della richiesta da parte dell’interessato 
come stabilito dagli artt. 1282 e 1284 del Codice Civile; 
RITENUTO poter accogliere la richiesta di rateizzazione della sanzione e di disporre il pagamento 
dell’importo totale pari a € 509,31 (Sanzione € 507,95 + Interessi Legali € 1,36), suddiviso in cinque rate 
mensili da € 102,00 da pagarsi entro il giorno 10 di ogni mese con decorrenza 01.03.2019 secondo il 
seguente sviluppo di calcolo (importo x giorni x tasso/(365 x 100) : Capitale € 507,95 + Tasso Interesse 
0,80% (dal 01.03.2019 al 01.07/2019 = 122/365) € 1,36 = € 509,31; 
VISTA la Legge 24 novembre 1981, n. 689; 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico della Legge sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
VISTO il Regolamento Comunale per l’Organizzazione dei Servizi e degli Uffici;  
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5/2017 – Prot. 13518 del 15.06.2017, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato responsabile del III Settore – Area Vigilanza – SUAP e quindi legittimato, tra l’altro, all’adozione 
del presente provvedimento; 

D I S P O N E 
1. Di concedere : 

 Alla sig.ra BASCIANO Rosa, nata ad Afragola (NA) il 23/07/1962 e residente in Aiello del 
Sabato (AV) alla Via Gaeta Sebastiano n. 4 – Codice Fiscale BSCRSO62L63A064M, nella sua 
qualità di trasgressore / obbligato in solido; 

la rateizzazione della somma complessiva di € 509,31 (Sanzione € 507,95 + Interessi Legali € 1,36) 
relativa al verbale di accertamento e contestazione di illecito amministrativo Prot. nr. 357 del 
16/10/2018, per numero 5 rate mensili di € 102,00 da pagarsi entro il giorno 10 di ogni mese con 

 



decorrenza marzo 2019 e scadenza luglio 2019. La sig.ra BASCIANO Rosa è tenuta ad esibire o far 
pervenire agli atti di questo Comando Polizia Municipale copia dei bollettini di versamento 
effettuati entro il giorno 10 di ogni mese.   

2. Di sospendere l’esecuzione in relazione al titolo esecutivo per il quale è stata avanzata istanza di 
rateizzazione. 

3. Di stabilire che il pagamento delle rate deve essere effettuato tramite Conto Corrente Postale n. 
13589833 intestato al Comune di Atripalda (AV) – Servizio Contravvenzioni annotando nella causale 
del bollettino gli estremi dell’Ordinanza Ingiunzione di Pagamento nr. 108/2018 - Prot. n. 27229 del 
29/10/2018 e la rata mensile cui il pagamento si riferisce. 

Si avverte che, decorso inutilmente, anche per una sola rata, il termine fissato per il pagamento, 
l’obbligato è tenuto a pagare il residuo ammontare della sanzione in unica soluzione. 
L’obbligato potrà, in qualsiasi momento, estinguere anticipatamente il debito mediante il versamento in 
unica soluzione della somma residua. 
 

Responsabile del Procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 della Legge 241/90 è il Dr. Domenico 
Giannetta presso cui è possibile prendere visione degli atti inerenti il procedimento in parola. 
 

Dalla Residenza Municipale lì, 13 Gennaio 2019 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Dr. Domenico Giannetta 

 
 
 
 
 

        
 

 

****************************************************************************** 
R E L A T A    D I    N O T I F I C A 

 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ dichiara 

di aver notificato in data __________________ il presente atto al Sig. _____________________________, 

nato a _______________________ il ___________________ e residente in _________________________ 

alla Via _______________________________________________________________ nr. ____, in qualità di 

___________________________________________________________, consegnandone copia a mani di : 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

_______________________ lì, _________________________ 
 

        IL RICEVENTE                             IL NOTIFICATORE 
                         

_________________________________                  _________________________________  



Piazza Municipio n. 1 - 83042 Atripalda (AV) – Tel. 0825/610319 - Fax 0825/611791 
 

Corpo Polizia Municipale  
 

e-mail: comandantepl@comune.atripalda.av.it  - pl.atripalda@pec.comune.atripalda.av.it 
 
 

 
 

Prot. n. 1215                                      Lì, 13 Gennaio 2019 
Ordinanza nr. 04 / 2019 
 

Il Responsabile del III Settore  
 

RICHIAMATO il verbale di accertamento e contestazione di illecito ammnistrativo per abbandono su area 
pubblica di rifiuti da parte di utenti che non sono residenti nel Comune di Atripalda (AV), redatto dal 
personale dello scrivente Comando, Prot. nr. 357 del 16/10/2018 con il quale è stato intimato : 
 Alla sig.ra BASCIANO Rosa, nata ad Afragola (NA) il 23/07/1962 e residente in Aiello del Sabato (AV) 

alla Via Gaeta Sebastiano n. 4 – Codice Fiscale BSCRSO62L63A064M, nella sua qualità di 
trasgressore / obbligato in solido; 

il pagamento della somma di € 507,95 (Cinquecentosette/95) entro 60 giorni dalla data di notifica per 
violazione all’Ordinanza Sindacale Prot. nr. 7383 del 19/06/2008 – Delibera della Giunta Comunale nr. 34 
del 07/03/2018 ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge 34/11/1981, nr. 689; 
VISTA l’istanza, acquisita agli atti con Prot. n. 32820 del 19/12/2018, formulata dalla sig.ra BASCIANO Rosa 
con la quale chiede la rateizzazione in 5 rate della somma dovuta, a causa delle proprie disagiate 
condizioni economiche; 
VISTO l’art. 26 della Legge 24/11/1981, n. 689 che riconosce all’Autorità Amministrativa che ha applicato la 
sanzione pecuniaria la facoltà di disporre la rateizzazione della medesima sanzione in rate mensili da tre a 
trenta qualora l’interessato si trovi in condizioni economiche disagiate; 
CONSIDERATO che sulle somme il cui pagamento viene rateizzato si applicano gli interessi nella misura pari 
all’interesse legale in vigore alla data di presentazione all’Ente della richiesta da parte dell’interessato 
come stabilito dagli artt. 1282 e 1284 del Codice Civile; 
RITENUTO poter accogliere la richiesta di rateizzazione della sanzione e di disporre il pagamento 
dell’importo totale pari a € 509,31 (Sanzione € 507,95 + Interessi Legali € 1,36), suddiviso in cinque rate 
mensili da € 102,00 da pagarsi entro il giorno 10 di ogni mese con decorrenza 01.03.2019 secondo il 
seguente sviluppo di calcolo (importo x giorni x tasso/(365 x 100) : Capitale € 507,95 + Tasso Interesse 
0,80% (dal 01.03.2019 al 01.07/2019 = 122/365) € 1,36 = € 509,31; 
VISTA la Legge 24 novembre 1981, n. 689; 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico della Legge sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
VISTO il Regolamento Comunale per l’Organizzazione dei Servizi e degli Uffici;  
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5/2017 – Prot. 13518 del 15.06.2017, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato responsabile del III Settore – Area Vigilanza – SUAP e quindi legittimato, tra l’altro, all’adozione 
del presente provvedimento; 

D I S P O N E 
1. Di concedere : 

 Alla sig.ra BASCIANO Rosa, nata ad Afragola (NA) il 23/07/1962 e residente in Aiello del 
Sabato (AV) alla Via Gaeta Sebastiano n. 4 – Codice Fiscale BSCRSO62L63A064M, nella sua 
qualità di trasgressore / obbligato in solido; 

la rateizzazione della somma complessiva di € 509,31 (Sanzione € 507,95 + Interessi Legali € 1,36) 
relativa al verbale di accertamento e contestazione di illecito amministrativo Prot. nr. 357 del 
16/10/2018, per numero 5 rate mensili di € 102,00 da pagarsi entro il giorno 10 di ogni mese con 

 



decorrenza marzo 2019 e scadenza luglio 2019. La sig.ra BASCIANO Rosa è tenuta ad esibire o far 
pervenire agli atti di questo Comando Polizia Municipale copia dei bollettini di versamento 
effettuati entro il giorno 10 di ogni mese.   

2. Di sospendere l’esecuzione in relazione al titolo esecutivo per il quale è stata avanzata istanza di 
rateizzazione. 

3. Di stabilire che il pagamento delle rate deve essere effettuato tramite Conto Corrente Postale n. 
13589833 intestato al Comune di Atripalda (AV) – Servizio Contravvenzioni annotando nella causale 
del bollettino gli estremi dell’Ordinanza Ingiunzione di Pagamento nr. 108/2018 - Prot. n. 27229 del 
29/10/2018 e la rata mensile cui il pagamento si riferisce. 

Si avverte che, decorso inutilmente, anche per una sola rata, il termine fissato per il pagamento, 
l’obbligato è tenuto a pagare il residuo ammontare della sanzione in unica soluzione. 
L’obbligato potrà, in qualsiasi momento, estinguere anticipatamente il debito mediante il versamento in 
unica soluzione della somma residua. 
 

Responsabile del Procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 della Legge 241/90 è il Dr. Domenico 
Giannetta presso cui è possibile prendere visione degli atti inerenti il procedimento in parola. 
 

Dalla Residenza Municipale lì, 13 Gennaio 2019 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Dr. Domenico Giannetta 

 
 
 
 
 

        
 

 

****************************************************************************** 
R E L A T A    D I    N O T I F I C A 

 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ dichiara 

di aver notificato in data __________________ il presente atto al Sig. _____________________________, 

nato a _______________________ il ___________________ e residente in _________________________ 

alla Via _______________________________________________________________ nr. ____, in qualità di 

___________________________________________________________, consegnandone copia a mani di : 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

_______________________ lì, _________________________ 
 

        IL RICEVENTE                             IL NOTIFICATORE 
                         

_________________________________                  _________________________________  



Piazza Municipio n. 1 - 83042 Atripalda (AV) – Tel. 0825/610319 - Fax 0825/611791 
 

Corpo Polizia Municipale  
 

e-mail: comandantepl@comune.atripalda.av.it  - pl.atripalda@pec.comune.atripalda.av.it 
 
 

 
 

Prot. n. 1215                                      Lì, 13 Gennaio 2019 
Ordinanza nr. 04 / 2019 
 

Il Responsabile del III Settore  
 

RICHIAMATO il verbale di accertamento e contestazione di illecito ammnistrativo per abbandono su area 
pubblica di rifiuti da parte di utenti che non sono residenti nel Comune di Atripalda (AV), redatto dal 
personale dello scrivente Comando, Prot. nr. 357 del 16/10/2018 con il quale è stato intimato : 
 Alla sig.ra BASCIANO Rosa, nata ad Afragola (NA) il 23/07/1962 e residente in Aiello del Sabato (AV) 

alla Via Gaeta Sebastiano n. 4 – Codice Fiscale BSCRSO62L63A064M, nella sua qualità di 
trasgressore / obbligato in solido; 

il pagamento della somma di € 507,95 (Cinquecentosette/95) entro 60 giorni dalla data di notifica per 
violazione all’Ordinanza Sindacale Prot. nr. 7383 del 19/06/2008 – Delibera della Giunta Comunale nr. 34 
del 07/03/2018 ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge 34/11/1981, nr. 689; 
VISTA l’istanza, acquisita agli atti con Prot. n. 32820 del 19/12/2018, formulata dalla sig.ra BASCIANO Rosa 
con la quale chiede la rateizzazione in 5 rate della somma dovuta, a causa delle proprie disagiate 
condizioni economiche; 
VISTO l’art. 26 della Legge 24/11/1981, n. 689 che riconosce all’Autorità Amministrativa che ha applicato la 
sanzione pecuniaria la facoltà di disporre la rateizzazione della medesima sanzione in rate mensili da tre a 
trenta qualora l’interessato si trovi in condizioni economiche disagiate; 
CONSIDERATO che sulle somme il cui pagamento viene rateizzato si applicano gli interessi nella misura pari 
all’interesse legale in vigore alla data di presentazione all’Ente della richiesta da parte dell’interessato 
come stabilito dagli artt. 1282 e 1284 del Codice Civile; 
RITENUTO poter accogliere la richiesta di rateizzazione della sanzione e di disporre il pagamento 
dell’importo totale pari a € 509,31 (Sanzione € 507,95 + Interessi Legali € 1,36), suddiviso in cinque rate 
mensili da € 102,00 da pagarsi entro il giorno 10 di ogni mese con decorrenza 01.03.2019 secondo il 
seguente sviluppo di calcolo (importo x giorni x tasso/(365 x 100) : Capitale € 507,95 + Tasso Interesse 
0,80% (dal 01.03.2019 al 01.07/2019 = 122/365) € 1,36 = € 509,31; 
VISTA la Legge 24 novembre 1981, n. 689; 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico della Legge sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
VISTO il Regolamento Comunale per l’Organizzazione dei Servizi e degli Uffici;  
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5/2017 – Prot. 13518 del 15.06.2017, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato responsabile del III Settore – Area Vigilanza – SUAP e quindi legittimato, tra l’altro, all’adozione 
del presente provvedimento; 

D I S P O N E 
1. Di concedere : 

 Alla sig.ra BASCIANO Rosa, nata ad Afragola (NA) il 23/07/1962 e residente in Aiello del 
Sabato (AV) alla Via Gaeta Sebastiano n. 4 – Codice Fiscale BSCRSO62L63A064M, nella sua 
qualità di trasgressore / obbligato in solido; 

la rateizzazione della somma complessiva di € 509,31 (Sanzione € 507,95 + Interessi Legali € 1,36) 
relativa al verbale di accertamento e contestazione di illecito amministrativo Prot. nr. 357 del 
16/10/2018, per numero 5 rate mensili di € 102,00 da pagarsi entro il giorno 10 di ogni mese con 

 



decorrenza marzo 2019 e scadenza luglio 2019. La sig.ra BASCIANO Rosa è tenuta ad esibire o far 
pervenire agli atti di questo Comando Polizia Municipale copia dei bollettini di versamento 
effettuati entro il giorno 10 di ogni mese.   

2. Di sospendere l’esecuzione in relazione al titolo esecutivo per il quale è stata avanzata istanza di 
rateizzazione. 

3. Di stabilire che il pagamento delle rate deve essere effettuato tramite Conto Corrente Postale n. 
13589833 intestato al Comune di Atripalda (AV) – Servizio Contravvenzioni annotando nella causale 
del bollettino gli estremi dell’Ordinanza Ingiunzione di Pagamento nr. 108/2018 - Prot. n. 27229 del 
29/10/2018 e la rata mensile cui il pagamento si riferisce. 

Si avverte che, decorso inutilmente, anche per una sola rata, il termine fissato per il pagamento, 
l’obbligato è tenuto a pagare il residuo ammontare della sanzione in unica soluzione. 
L’obbligato potrà, in qualsiasi momento, estinguere anticipatamente il debito mediante il versamento in 
unica soluzione della somma residua. 
 

Responsabile del Procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 della Legge 241/90 è il Dr. Domenico 
Giannetta presso cui è possibile prendere visione degli atti inerenti il procedimento in parola. 
 

Dalla Residenza Municipale lì, 13 Gennaio 2019 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Dr. Domenico Giannetta 

 
 
 
 
 

        
 

 

****************************************************************************** 
R E L A T A    D I    N O T I F I C A 

 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ dichiara 

di aver notificato in data __________________ il presente atto al Sig. _____________________________, 

nato a _______________________ il ___________________ e residente in _________________________ 

alla Via _______________________________________________________________ nr. ____, in qualità di 

___________________________________________________________, consegnandone copia a mani di : 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

_______________________ lì, _________________________ 
 

        IL RICEVENTE                             IL NOTIFICATORE 
                         

_________________________________                  _________________________________  



Piazza Municipio n. 1 - 83042 Atripalda (AV) – Tel. 0825/610319 - Fax 0825/611791 
 

Corpo Polizia Municipale  
 

e-mail: comandantepl@comune.atripalda.av.it  - pl.atripalda@pec.comune.atripalda.av.it 
 
 

 
 

Prot. n. 1215                                      Lì, 13 Gennaio 2019 
Ordinanza nr. 04 / 2019 
 

Il Responsabile del III Settore  
 

RICHIAMATO il verbale di accertamento e contestazione di illecito ammnistrativo per abbandono su area 
pubblica di rifiuti da parte di utenti che non sono residenti nel Comune di Atripalda (AV), redatto dal 
personale dello scrivente Comando, Prot. nr. 357 del 16/10/2018 con il quale è stato intimato : 
 Alla sig.ra BASCIANO Rosa, nata ad Afragola (NA) il 23/07/1962 e residente in Aiello del Sabato (AV) 

alla Via Gaeta Sebastiano n. 4 – Codice Fiscale BSCRSO62L63A064M, nella sua qualità di 
trasgressore / obbligato in solido; 

il pagamento della somma di € 507,95 (Cinquecentosette/95) entro 60 giorni dalla data di notifica per 
violazione all’Ordinanza Sindacale Prot. nr. 7383 del 19/06/2008 – Delibera della Giunta Comunale nr. 34 
del 07/03/2018 ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge 34/11/1981, nr. 689; 
VISTA l’istanza, acquisita agli atti con Prot. n. 32820 del 19/12/2018, formulata dalla sig.ra BASCIANO Rosa 
con la quale chiede la rateizzazione in 5 rate della somma dovuta, a causa delle proprie disagiate 
condizioni economiche; 
VISTO l’art. 26 della Legge 24/11/1981, n. 689 che riconosce all’Autorità Amministrativa che ha applicato la 
sanzione pecuniaria la facoltà di disporre la rateizzazione della medesima sanzione in rate mensili da tre a 
trenta qualora l’interessato si trovi in condizioni economiche disagiate; 
CONSIDERATO che sulle somme il cui pagamento viene rateizzato si applicano gli interessi nella misura pari 
all’interesse legale in vigore alla data di presentazione all’Ente della richiesta da parte dell’interessato 
come stabilito dagli artt. 1282 e 1284 del Codice Civile; 
RITENUTO poter accogliere la richiesta di rateizzazione della sanzione e di disporre il pagamento 
dell’importo totale pari a € 509,31 (Sanzione € 507,95 + Interessi Legali € 1,36), suddiviso in cinque rate 
mensili da € 102,00 da pagarsi entro il giorno 10 di ogni mese con decorrenza 01.03.2019 secondo il 
seguente sviluppo di calcolo (importo x giorni x tasso/(365 x 100) : Capitale € 507,95 + Tasso Interesse 
0,80% (dal 01.03.2019 al 01.07/2019 = 122/365) € 1,36 = € 509,31; 
VISTA la Legge 24 novembre 1981, n. 689; 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico della Legge sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
VISTO il Regolamento Comunale per l’Organizzazione dei Servizi e degli Uffici;  
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5/2017 – Prot. 13518 del 15.06.2017, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato responsabile del III Settore – Area Vigilanza – SUAP e quindi legittimato, tra l’altro, all’adozione 
del presente provvedimento; 

D I S P O N E 
1. Di concedere : 

 Alla sig.ra BASCIANO Rosa, nata ad Afragola (NA) il 23/07/1962 e residente in Aiello del 
Sabato (AV) alla Via Gaeta Sebastiano n. 4 – Codice Fiscale BSCRSO62L63A064M, nella sua 
qualità di trasgressore / obbligato in solido; 

la rateizzazione della somma complessiva di € 509,31 (Sanzione € 507,95 + Interessi Legali € 1,36) 
relativa al verbale di accertamento e contestazione di illecito amministrativo Prot. nr. 357 del 
16/10/2018, per numero 5 rate mensili di € 102,00 da pagarsi entro il giorno 10 di ogni mese con 

 



decorrenza marzo 2019 e scadenza luglio 2019. La sig.ra BASCIANO Rosa è tenuta ad esibire o far 
pervenire agli atti di questo Comando Polizia Municipale copia dei bollettini di versamento 
effettuati entro il giorno 10 di ogni mese.   

2. Di sospendere l’esecuzione in relazione al titolo esecutivo per il quale è stata avanzata istanza di 
rateizzazione. 

3. Di stabilire che il pagamento delle rate deve essere effettuato tramite Conto Corrente Postale n. 
13589833 intestato al Comune di Atripalda (AV) – Servizio Contravvenzioni annotando nella causale 
del bollettino gli estremi dell’Ordinanza Ingiunzione di Pagamento nr. 108/2018 - Prot. n. 27229 del 
29/10/2018 e la rata mensile cui il pagamento si riferisce. 

Si avverte che, decorso inutilmente, anche per una sola rata, il termine fissato per il pagamento, 
l’obbligato è tenuto a pagare il residuo ammontare della sanzione in unica soluzione. 
L’obbligato potrà, in qualsiasi momento, estinguere anticipatamente il debito mediante il versamento in 
unica soluzione della somma residua. 
 

Responsabile del Procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 della Legge 241/90 è il Dr. Domenico 
Giannetta presso cui è possibile prendere visione degli atti inerenti il procedimento in parola. 
 

Dalla Residenza Municipale lì, 13 Gennaio 2019 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Dr. Domenico Giannetta 

 
 
 
 
 

        
 

 

****************************************************************************** 
R E L A T A    D I    N O T I F I C A 

 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ dichiara 

di aver notificato in data __________________ il presente atto al Sig. _____________________________, 

nato a _______________________ il ___________________ e residente in _________________________ 

alla Via _______________________________________________________________ nr. ____, in qualità di 

___________________________________________________________, consegnandone copia a mani di : 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

_______________________ lì, _________________________ 
 

        IL RICEVENTE                             IL NOTIFICATORE 
                         

_________________________________                  _________________________________  


